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МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від __________                                Київ                                   № __________

Про особливості реалізації пункту 941 розділу XXI «Прикінцеві та перехідні 
положення» Митного кодексу України та визнання такими, що втратили 
чинність, деяких наказів Міністерства фінансів України

Відповідно до пункту 2 розділу ІІ «Прикінцеві положення» Закону України 
від 22 серпня 2024 року № 3926-ІХ «Про внесення змін до Митного кодексу 
України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу Європейського 
Союзу», підпункту 5 пункту 4 Положення про Міністерство фінансів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року 
№ 375, постанови Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2025 року 
№ 454 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України 
від 27 вересня 2022 р. № 1092» та з метою приведення нормативно-правових 
актів у відповідність до законодавства України,

НАКАЗУЮ:

1. Установити, що діяльність підприємств відповідно до дозволів 
на провадження митної брокерської діяльності, відкриття та експлуатацію 
митного складу та складу тимчасового зберігання, які залишаються чинними 
та продовжують діяти протягом 12 місяців із дня набрання чинності Законом 
України від 22 серпня 2024 року № 3926-IX «Про внесення змін до Митного 
кодексу України щодо імплементації деяких положень Митного кодексу 
Європейського Союзу», здійснюється з урахуванням таких особливостей:

контроль за дотриманням підприємством вимог щодо розташування та 
облаштування складських об’єктів митних складів, складів тимчасового 
зберігання здійснюється відповідно до вимог, що діяли на момент видачі таких 
дозволів;

митний контроль та митне оформлення товарів, що розміщуються 
на митних складах, складах тимчасового зберігання та випускаються з них, 
ведення обліку товарів та подання до митного органу звітів про рух товарів, 
обов’язки / зобов’язання та відповідальність утримувачів митних складів 
та складів тимчасового зберігання, що провадять свою діяльність за дозволами 
на відкриття та експлуатацію митного складу та складу тимчасового зберігання, 
здійснюються відповідно до вимог Митного кодексу України;
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операції з товарами, що розміщуються на митних складах і складах 
тимчасового зберігання, які здійснюються підприємствами відповідно 
до дозволів на провадження митної брокерської діяльності, відкриття та 
експлуатацію митного складу та складу тимчасового зберігання, проводяться 
в обсязі, який діяв на момент отримання таких дозволів, в частині, 
що не суперечить вимогам статті 736 глави 12 розділу V Митного кодексу 
України;

дозволи на провадження митної брокерської діяльності, відкриття 
та експлуатацію митного складу та складу тимчасового зберігання підлягають 
скасуванню одночасно з отриманням підприємством рішення митного органу 
про надання авторизації на провадження митної брокерської діяльності, 
відкриття та експлуатацію митного складу та складу тимчасового зберігання, 
відповідно до частини другої статті 404 глави 58 розділу XV Митного кодексу 
України. День отримання підприємством рішення митного органу про надання 
авторизації на провадження митної брокерської діяльності, відкриття та 
експлуатацію митного складу та складу тимчасового зберігання та набрання 
чинності цього рішення встановлено статтею 1911 глави 3 розділу I Митного 
кодексу України.

2. Визнати такими, що втратили чинність: 
наказ Міністерства фінансів України від 28 травня 2012 року № 613 

«Про затвердження Положення про склади тимчасового зберігання», 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 01 серпня 2012 року 
за № 1307/21619; 

наказ Міністерства фінансів України від 16 липня 2012 року № 835 
«Про затвердження Порядку надання складським об’єктам статусу «митний 
склад» та позбавлення такого статусу», зареєстрований у Міністерстві юстиції 
України 03 серпня 2012 року за № 1324/21636; 

пункт 5 Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства фінансів 
України, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 27 лютого 
2017 року № 292, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 22 березня 
2017 року за № 387/30255; 

наказ Міністерства фінансів України від 26 грудня 2018 року № 1142 
«Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства 
фінансів України», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 21 січня 
2019 року за № 70/33041; 

пункт 6 Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства фінансів 
України, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 17 червня 
2020 року № 305, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 26 серпня 
2020 року за № 818/35101;

наказ Міністерства фінансів України від 23 червня 2021 року № 367 
«Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства 
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фінансів України», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 13 липня 
2021 року за № 911/36533; 

наказ Міністерства фінансів України від 27 вересня 2021 року № 517 
«Про деякі питання провадження митної брокерської діяльності», 
зареєстрований у Міністерстві юстиції України 24 грудня 2021 року 
за № 1672/37294; 

пункти 1, 6, 9 Змін до деяких нормативно-правових актів Міністерства 
фінансів України, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 02 вересня 2024 року № 422, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
16 вересня 2024 року за № 1394/42739.

3. Державній митній службі України під час реалізації пункту 1 цього 
наказу забезпечити дотримання вимог законодавства України з питань митної 
справи щодо провадження окремих видів діяльності підприємств, контроль 
за провадженням яких здійснюється митними органами, а також здійснення 
митного контролю та митного оформлення товарів, які розміщуються 
на об’єктах цих підприємств і випускаються з них.

4. Департаменту митної політики Міністерства фінансів України 
в установленому порядку забезпечити:

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
фінансів України з питань європейської інтеграції Драганчука Ю. О. та Голову 
Державної митної служби України.

Міністр                                                                                      Сергій МАРЧЕНКО


